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     ΘΕΜΑ : Πρόσκληση 1ης συνεδρίασης Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος 
 
 
    Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση της Επιτροπής Αγροτικής 
Οικονομίας και Περιβάλλοντος που θα γίνει στις 22- 05- 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
11:30 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης 2ος όροφος, Κακουλίδου 1, Κομοτηνή. 
           
       Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι τα εξής: 
   
1. Εκλογή Αντιπροέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και 

Περιβάλλοντος 
 
  

2.  Έγκριση συμμετοχής σε διοργάνωση της «2ης Έκθεσης Τοπικά 
Παραγόμενων Προϊόντων (Τροφίμων & Ποτών) – Θράκης γεύσεις».   
Εισηγητής: O Πρόεδρος της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος Κ. Σταύρος Βαβίας. 
 

3. Αποδοχή των όρων και υποχρεώσεων που απορρέουν από την έγκριση 
του έργου με τίτλο «Δυνατότητες βελτιστοποίησης της διαχείρισης της 
παραγωγής και της διάθεσης των οστρακοειδών στη περιοχή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», (ακρωνύμιο: 
«SHELL_OPT»), στο πλαίσιο του ερευνητικού προγράμματος 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 2011 και ορισμός του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ως φορέα παρακολούθησης του 
οικονομικού αντικειμένου του έργου. 
Εισηγητής: Ο Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας και Θράκης, κ. Γεώργιος Τσακίρης. 
 



 
4. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: «Εγκατάσταση και λειτουργία 
αποτεφρωτικού κλίβανου στο Κτηνιατρικό Εργαστήριο Καβάλας» στο 
Σταυρό Αμυγδαλεώνα Ν. Καβάλας.  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 
 
 

5. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: «Βελτίωση Παραλιακής Οδού 
Ιμέρου-Μαρώνειας» της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης. 
Εισηγήτρια: Η Προισταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος & 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Ροδόπης, κα Ευαγγελία Αγγελίδου. 
 
 

6. Γνωμοδότηση επί του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων από την 
εκμετάλλευση του λατομείου σχιστολίθων εμβαδού 29.823,74τμ που 
βρίσκεται στη θέση «Παληό Ακροβούνι» στην περιοχή του Δ.Κ. 
Ελευθερούπολης Δ. Παγγαίου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ Ε.Ε.  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 

 
 

7. Γνωμοδότηση επί του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων από την 
εκμετάλλευση του λατομείου μαρμάρων εμβαδού 44.280,30τμ που 
βρίσκεται στη θέση «Καβάκια» στην περιοχή του Τ.Κ. Αγ. Κοσμά Δ. Νέστου, 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της MAΡΜΑΡΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ Ι. ΜΟΝ. 
Ε.Π.Ε..»  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 
 
 

8. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: 
«Αιολικό Πάρκο ισχύος 25,3MW στη θέση ¨Φαντάρος¨ και συνοδά έργα 
αυτού, εντός των ορίων του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης» της εταιρίας 
«ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΟΡΓΑΝΗΣ Α.Ε». 
Εισηγητής: Ο Υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Ροδόπης, κ Αθανάσιος Κιοσές . 
 
 

9. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την κατασκευή και λειτουργία του 
έργου: «Αιολικό Πάρκο ισχύος 20,7 MW στη θέση «Γραμματικάκι» και 
συνοδά έργα αυτού, εντός των ορίων του Δήμου Αρριανών Π.Ε. 
Ροδόπης» της εταιρίας «ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΙ Α.Ε.» 
Εισηγητής: Ο Υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Ροδόπης, κ Νικόλαος Λαζαρίδης . 
 
 

10. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: «Αιολικό Πάρκο ισχύος 18,4 
MW στη θέση «Κορφοβούνι» και συνοδά έργα αυτού, εντός των ορίων του 
Δ. Αλεξανδρούπολης Π.Ε. Έβρου και του Δ. Αρριανών Π.Ε Ροδόπης» 
Εισηγήτρια: Η Προισταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος & 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Ροδόπης, κα Ευαγγελία Αγγελίδου. 
 



 
11. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την ανανέωση και τροποποίηση της με 
αριθ. πρωτ. 3809/08-09-2006 Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων (Α.Ε.Π.Ο.) για τη λειτουργία της «Μονάδας αποθήκευσης υγρών 
καυσίμων με αγωγό μεταφοράς υγρών καυσίμων», ιδιοκτησίας της 
«Νικόλαος Κούτλας Α.Β.Ε.Ε.Π.» με διακριτικό τίτλο «KAOIL Α.Ε.» στην 
εκτός σχεδίου περιοχή Καμαριώτισσας του Δήμου Σαμοθράκης, Π.Ε. 
Έβρου. 
Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Μαρία Γκουγκουσκίδου 
 

 
12. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για αντικατάσταση του αντλητικού 
συγκροτήματος και συνέχιση της εκμετάλλευσης της υφισταμένης 
υδρογεώτρησης (5ης ) του ΤΟΕΒ Ρέμβης ,που βρίσκεται στο αγρόκτημα 
ΤΚ Φτελιάς του Δήμου Δοξάτου Π.Ε Δράμας .  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κωνσταντίνος Μιχαηλίδης. 
 
 

13.   Γνωμοδότηση επί του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων απο την 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου έκτασης 53.975,76 τμ, στην περιοχή 
του Τ.Κ. Γρανίτη (θέση Δροσερό Ρέμα) του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, της Π. 
Ε. Δράμας της ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α.Ε. ΜΑΡΜΑΡΑ-ΓΡΑΝΙΤΕΣ.                        
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κωνσταντίνος Μιχαηλίδης. 
 
 

14. Γνωμοδότηση επί του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων απο την 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου έκτασης 98.037 τμ, στην περιοχή του Τ.Κ. 
Γρανίτη (θέση Δροσερό Ρέμα) του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. Δράμας της 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α.Ε. ΜΑΡΜΑΡΑ-ΓΡΑΝΙΤΕΣ.       
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κωνσταντίνος Μιχαηλίδης. 
 
 

15. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την μονάδα Επεξεργασίας ΑΕΚΚ και 
ανακυκλώσιμων υλικών , θραύσης αδρανών υλικών και παραγωγής 
ασφαλτομίγματος , που προτείνεται να εγκατασταθεί στην εκτός σχεδίου 
περιοχή του Δημου Ξάνθης , στο Ν. Ξάνθης , με την επωνυμία « 
ME.CON.A.E.». 
Εισηγητής:  Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Χρήστος Χατζηδημητρίου. 
 

16. Γνωμοδότηση επι του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων απο την 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου έκτασης 26.772,47 τμ, στην περιοχή 
του Τ.Κ. Βώλακα (θέση Σορνιάλκι) του Δ. Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. 
Δράμας, της ΑΡΙΣΤΟΝ ΜΕΛΑΘΡΟΝ Α.Ε. 
Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος  κα Ανδρονίκη Κεφαλίδου . 
 
 

17. Γνωμοδότηση επι του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων απο την 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου έκτασης 85.053,00 τμ, στην περιοχή 
του Τ.Κ. Βώλακα (θέση Σορνιάλκι) του Δ. Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. 
Δράμας, της ΑΡΙΣΤΟΝ ΜΕΛΑΘΡΟΝ Α.Ε. 
Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος  κα Ανδρονίκη Κεφαλίδου . 
 
 



18. Γνωμοδότηση επι του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων  από την 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου έκτασης 35.746τμ, στην περιοχή του 
Τ.Κ. Γρανίτη (θέση Αμπέλια) του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. 
Δράμας,  της ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α.Ε. ΜΑΡΜΑΡΑ-ΓΡΑΝΙΤΕΣ. 
Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος  κα Ανδρονίκη Κεφαλίδου . 
 
 

19. Γνωμοδότηση επι του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων απο την 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου έκτασης 65.798,05τμ, στην περιοχή του Τ.Κ. 
Βώλακα (θέση Σορνιάλκι) του Δ. Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. Δράμας της ΑΡΙΣΤΟΝ 
ΜΕΛΑΘΡΟΝ Α.Ε.  
Εισηγήτρια: Η Περιφερειακή Σύμβουλος  κα Ανδρονίκη Κεφαλίδου . 
 
 

20. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών επιπτώσεων του έργου 
«Εκμετάλλευση Λατομικού Χώρου Σχιστολίθων εμβαδού 17.268,66τ.μ.
(αρχικής 21.500τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Παληό Ακροβούνι» Δ.Ε. 
Ελευθερούπολης, Δ. Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας του ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ αναφορικά με την ανανέωση της υπ’αριθμ. 4298/507/11-11-
2003 Α.Ε.Π.Ο.  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 
 

                                                                 
 
                                                                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                    ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                
                                                                      ΚΑΙ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
 

                                                             ΣΤΑΥΡΟΣ  ΒΑΒΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


